gratitudinis genus; erit illud, et desiderii Meis, et dignitati Vestrae, et denique sano illorum, qui limites libertatem inter, ac licentiam hand norint, exemplo conuenientissimum. Cupiuisssem Eo equidem, vt grande hoc opus, a quo Posteritatis pendet beatitas, praesente adhuc Dieta suscipi valuisset; sed quia Me et Belli, quod Natio Gallica nusquam per Me prouocata, summa iniuria aduersum Me susceperat, et aliarum Ditionum cum aditu Regiminis Curae urgentiores, ipsius denique Romani Imperii moderna ratio aliorum auocant, nunc de celeriori tantum hujus Obiecti determinatione prospiciendum Nobis erit. Interea litabo Ego Legi, Sacram Coronam ad morem Diuorum Majorum Ritu Legali summam, ac fide, quam ab illo statim momento, dum Ordine Successionis Gubernacula Haereditarii hujus Regni Mei, Partiumque adnexarum in Manus Meas delapsa sunt, jam alioquin animo Meo gessi, in facie Populi enuncianda obstringam; id quod Domini Status, et Ordines e Propositionibus Meis, medio, Cancellarii Mei Hungarico-Aulici tradendis sunt plenius intellecturi.

A. B. Királyi Propositiók pedig szóról szóra ezek:

Propositiones Regiae Die 3-tia Junii 1792. Inclyt. Statibus et Ordinibus Regni Diataliter congregatis publicatae.

Sacrae Regiae, et Apostolicae Majestatis Domini Domini Clementissimi nomine, Serenissimo Archiduci, Reverendissimis, Reverendis, Honorabilibus; Spectabilibus, ac Magnificis, Magnificis item, Egregiis, et Nobilibus nec non Prudentibus, ac Circumspectis Inclyti Regni Hungariae, et Partium eidem adnexarum Dominis Statibus et Ord. qui vel in Persona, vel etiam Ablegationis munere fungentes nomine Principalium suorum, pro praesenti Generali Dieta Regni per Altesatam Suam Majestatem Regiam Clementissime indicta, congregati sunt, Beni-

gnissime significandum, *Primo*: Altesatam Suae
 Majestatem Regiam non dubitare, ex tenore Rega-
 lium Literarum Benignam Ejusdem intentionem, ac
 publicati, et instituti moderni Generalis Conventus,
 seu Diaetae rationem mentionatis Dominis Statibus
 et Ord. luculenter perspectam jam esse, qualiter ni-
 mirum Summesata Sua Regia Majestas post obitum
 Serenissimi condam Principis Domini Leopoldi II.
 Electi Romanorum Imperatoris, ac Germaniae, Hun-
 gariae item, et Lodomeriae Regis Apostoli &c. Ge-
 nitoris Sui desideratissimi, qua juxta Successio-
 nis Ordinem libero Principis et Statuum arbitrio in
 Articulis primo et secundo Generalis Regni Hunga-
 riae Diaetae in Anno 1723. conclusae, stabilitum,
 Altesato gloriosae memoriae Genitori Sui in isto
 Hungariae Regno, ac Partibus eidem annexis legi-
 time successisset, volensque Regimen Suum a fideli
 Legum, de Regia Successione lancitarum, observa-
 mine aspicari. *Secundo*; Regiam primum Inau-
 gurationem Suam ad mentem posituarum praeli-
 bati Regni Hungariae Constitutionum instaurandam,
 Coronationemque solenni Ritu peragendam Benigne
 decrevit: Diploma Regium in conformitate Artic-
 ulorum secundi 1715. item primi et secundi 1723. nec
 non primi et secundi 1741. demum primi et secun-
 di 1791. Annorum suprafatis Dominis Statibus et
 Ord. Regni, datura, et Juramentum quoque in ea,
 qua a Majoribus Suis depositum fuit, forma prae-
 litura. *Tertio*: Cum vrbarialis regulatio sub Regi-
 mine Suae Majestatis piae reminiscendae Imperatri-
 cis ac Reginae Apostolicae Mariae Theresiae intro-
 ducta per Articulum 35 novissimae Diaetae in qua-
 litate interimalis provisionis eousque, donec in rem
 hanc Diaetaliter aliud constitutum fuerit, tam quo-
 ad ipsas praestationes vrbariales, quam et conco-
 mitantem vrbarialiter definitam Rusticorum a Do-
 minis Suis Terrestribus dependentiam, horumque vi-
 cissim in Rusticos Jurisdictionem, et Activitatem vs-
 que Comitum Anno hoc currente celebranda, absque
 vlla exinde contra Leges Regni fundamentales for-
 manda

manda consequentia stabilita habeatur, obiectum attamen hoc velut vna cum aliis in Articulo 67mo Anni 1791 declaratis, ad Deputationes Regnicolares reſegatum, nondum ita praeparatum eſſe comperiatur, vt circa illud ſtante hac Diaeta quidpiam conſtitui valeat, Sua Maieſtas Sacraſiſſima Benignam Suam Voluntatem Dominis Statibus et Ord. declarat, vt prouiſſo eatenus in praecitato Articulo 35-to 1791 facta, porro ad futura Regni Comitia Lege publica extendatur. *Quarto*: Cum Diaetaliter agnitiſſimum jam exiſtat abſque validiore, et regulata Militia pro omni euentu intertenenda, etiam hoc Hungariae Regnum ſufficienter defendi, illamque ſine ſtipendiis ſubſiſtere, haec vero ſine contributione comparari nequire; hinc Summeſtatam Suam Maieſtatem Benigne cupere, vt quoad quantum auctionale de quo in Diaeta Anni 1765 conuentum fuit, deinceps quoque praestandum Domini Status et Ord. in hiſce Regni Comitibus deliberent, ac convenientem deſideriis Suae Maieſtatis faciant declarationem. *Quinto*: Conſeruatio Crediti Nationalis et ipſa Juſtitia naturalis exigit, vt Incolae Regni huius Hungariae, Partiumque eidem adnexarum cuiuſcuſque Status et Conditionis, qui in Prouinciis Suae Maieſtatis Sacraſiſſimae haereditariis Germanicis, ſeu paratas pecunias mutuo, ſeu merces, aut alias quacuſque res ad creditum accipiunt, ſeque Judiciis earundem Prouinciarum vel ſcripto, vel facto ſponte ſubiiciunt Jurisdictionem fororum ejuſmodi agnoſcere, Sententiamque ab iisdem recipere teneantur, Jurisdictioneſque Hungaricae promptam earundem Sententiarum executionem procurent, id quod eo magis neceſſarium eſt, quod ſecus bonae fidei Creditores in haereditariis Prouinciis Germanicis degentes, qui Juri Gentium, et naturae innixi, ſpontaneas ejuſmodi obligationes non modo per Debitores obſeruandas, ſed et per Fora Judiciaria Hungarica promptam in executione Sententiarum aſſiſtentiam praebendam firmiter ſibi perſuaſum habent, experientia attamen teſte ob denegatas

gnissime significandum, *Primo*: Altesatam Suam
 Mejestatem Regiam non dubitare, ex tenore Rega-
 lium Literarum Benignam Ejusdem intentionem, ac
 publicati, et instituti moderni Generalis Conuentus,
 seu Diaetae rationem mentionatis Dominis Statibus
 et Ord. luculenter perspectam jam esse, qualiter ni-
 mirum Summesata Sua Regia Majestas post obitum
 Serenissimi condam Principis Domini Leopoldi II.
 Electi Romanorum Imperatoris, ac Germaniae, Hun-
 gariae item, et Lodomeriae Regis Apostoli &c. Ge-
 nitoris Sui desideratissimi, qua juxta Successio-
 nis Ordinem libero Principis et Statuum arbitrio in
 Articulis primo et secundo Generalis Regni Hunga-
 riae Diaetae in Anno 1723. conclusae, stabilitum,
 Altesato gloriosae memoriae Genitori Sui in isto
 Hungariae Regno, ac Partibus eidem annexis legi-
 time successisset, volensque Regimen Suum a fideli
 Legum, de Regia Successione sancitarum, observa-
 mine auspiciari. *Secundo*; Regiam primum Inau-
 gurationem Suam ad mentem posituarum praeli-
 bati Regni Hungariae Constitutionum instaurandam,
 Coronationemque solenni Ritu peragendam Benigne
 decreuit: Diploma Regium in conformitate Artic-
 ulorum secundi 1715. item primi et secundi 1723. nec
 non primi et secundi 1741. demum primi et secun-
 di 1791. Annorum suprafatis Dominis Statibus et
 Ord. Regni, datura, et Juramentum quoque in ea,
 qua a Majoribus Suis depositum fuit, forma prae-
 stitura. *Tertio*: Cum vrbarialis regulatio sub Regi-
 mine Suae Majestatis piaec reminiscenciae Imperatri-
 cis ac Reginae Apostolicae Mariae Theresiae intro-
 ducta per Articulum 35 nouissimae Diaetae in qua-
 litate interinalis prouisionis eousque, donec in rem
 hanc Diaetaliter aliud constitutum fuerit, tam quo-
 ad ipsas praestationes vrbariales, quam et conco-
 mitantem vrbarialiter definitam Russicorum a Do-
 minis Suis Terrestribus dependentiam, horumque vi-
 cissim in Russicos Jurisdictionem, et Actiuitatem vs-
 que Comitia Anno hoc currente celebranda, absque
 vlla exinde contra Leges Regni fundamentales for-
 manda